



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಕೋಶ



Government of Karnataka

**YOUTH EMPOWERMENT AND SPORTS DEPARTMENT
NATIONAL SERVICE SCHEME CELL**



ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ

ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಶ್ರೀ ಬಿ. ನಾಗೇಂದ್ರ

ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರು
ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ
ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಶ್ರೀ ಡಿ. ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್

ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉಪಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

**ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರ ಕೈಪಿಡಿ
National Service Scheme State Award Manual
2021-22**

11ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2023, ಬುಧವಾರ



ಬ್ಯಾಂಕ್ವೆಟ್ ಹಾಲ್, ರಾಜಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು
Banquet Hall, Rajbhavan, Bengaluru

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಉದ್ದೇಶಗಳು

1. ತಾವು ವಾಸಿಸುವ ಸಮುದಾಯ ಅಥವಾ ಸಮಾಜದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಅರಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವುದು.
2. ಸಮಾಜದ ಅಗತ್ಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಮಾಡಬಹುದೆಂದು ಆಲೋಚಿಸಿ ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವುದು.
3. ಸಾಮಾಜಿಕ ಹಾಗೂ ಪೌರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು.
4. ವೃತ್ತಿಗೌರವ ಮತ್ತು ಕಾಯಕದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿಯನ್ನು ಬೆಳೆಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
5. ವಿದ್ಯಾವಂತರ ಮತ್ತು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥರ ಮನೋಭಾವದಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದಾದ ಅಂತರವನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವುದು.
6. ಕಲಿತ ವಿದ್ಯೆಯನ್ನು ಪ್ರಚಲಿತ ಸಮಸ್ಯೆಗಳ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬುದನ್ನು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುವುದು.
7. ಪ್ರಕೃತಿ ವಿಕೋಪ, ಬೆಂಕಿ ಅನಾಹುತ, ಮತೀಯ ಗಲಭೆ ಇತ್ಯಾದಿ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಸಂತ್ರಸ್ತರ ನೆರವಿಗೆ ಬರುವುದು.
8. ಪರಸ್ಪರ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಅರಿಯುವುದು.
9. ಮೈತ್ರಿ, ಸೌಹಾರ್ದತೆ, ಸಹಕಾರ ಮನೋಭಾವ, ಸೇವಾ ಮನೋಭಾವ ಮತ್ತು ಸಹಜೀವನದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಮೈಗೂಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
10. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಬೆಳೆಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
11. ಉತ್ತಮ ನಾಯಕತ್ವದ ಗುಣಗಳನ್ನು ರೂಢಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
12. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಭಾವೈಕ್ಯತೆಯನ್ನು ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಇತರರಲ್ಲಿಯೂ ಈ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ಬೆಳೆಸುವುದು.

The Main objectives of National Service Scheme (NSS)

1. Understand the community in which they work
2. Understand themselves in relation to their community
3. Identify the needs and problems of the community and involve them in problem-solving
4. Develop among themselves a sense of social and civic responsibility
5. Utilise their knowledge in finding practical solutions to individual and community problems
6. Develop competence required for group-living and sharing of responsibilities
7. Gain skills in mobilising community participation
8. Acquire leadership qualities and democratic attitudes
9. Develop capacity to meet emergencies and natural disasters.
10. Practise national integration and social harmony

ಕರ್ನಾಟಕದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ನೇತಾರರು



'Not me, But you'



ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ

ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಶ್ರೀ ಡಿ. ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್

ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಉಪಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಶ್ರೀ ಬಿ. ನಾಗೇಂದ್ರ

ಮಾನ್ಯ ಸಚಿವರು
ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಹಾಗೂ
ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಶ್ರೀ ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ ಪ್ರಸಾದ್ ಭಾ.ಆ.ಸೇ.

ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ



ಶ್ರೀ ಡಿ. ಕಾರ್ತಿಕೇಯನ್

ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಚೇರಿ
ಬೆಂಗಳೂರು, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ



ಡಾ. ಪ್ರಕಾಶ್ ಅಂಗಯ್ಯ

ರಾಜ್ಯ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು
ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆ (ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್.) ಒಂದು ಉದಾತ್ತವಾದ, ಮೌಲ್ಯಧಾರಿತ ಯುವ ಜನತೆಯ ಯೋಜನೆಯಾಗಿದೆ. ಯುವಜನತೆ ರಾಜ್ಯದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ನಾಗರಿಕರಾಗಿ, ರಾಷ್ಟ್ರ ನಿರ್ಮಾಣದಲ್ಲಿ ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ರಾಷ್ಟ್ರಪಿತ ಮಹಾತ್ಮಾ ಗಾಂಧೀಜಿಯವರ ಕನಸನ್ನು ನನಸಾಗಿಸಲು ಮೂಡಿ ಬಂದ ಯೋಜನೆ ಇದಾಗಿದೆ. ಸಮುದಾಯ ಸೇವೆ ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಾಸದೊಂದಿಗೆ ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ ಜೊತೆಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮೂಲ ಸ್ವಭಾವ ಮತ್ತು ಪ್ರವೃತ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾದ ಧನಾತ್ಮಕ ಪರಿವರ್ತನೆಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿ ಉತ್ತಮ ಚಾರಿತ್ರ್ಯವಂತ ನಾಗರಿಕರನ್ನಾಗಿ ರೂಪಿಸುವುದು ಯೋಜನೆಯ ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿದೆ.

ಯುವಜನತೆಯ ಉಜ್ವಲವಾದ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ಫಲಪ್ರದವಾಗಿ ಮತ್ತು ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಸಾಧನೆಯು ಇಡೀ ರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಗಮನಾರ್ಹವಾಗಿದೆ. ಸ್ನೇಹ, ಸಹಕಾರ ಮತ್ತು ನಿಸ್ವಾರ್ಥ ಸೇವೆಯನ್ನು ಉಸಿರನ್ನಾಗಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಷ್ಟ್ರ ಪ್ರೇಮ, ಭಾವೈಕ್ಯತೆ, ಸೌಹಾರ್ದತೆ, ಜಾತ್ಯಾತೀತ ಮತ್ತು ಸಮಾನತೆಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮೌಲ್ಯಗಳನ್ನು ಯುವಕರ ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಮೂಡಿಸುವ ಸವಾಲನ್ನು ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಔಪಚಾರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದೊಂದಿಗೆ, ಅನೇಕ ರಚನಾತ್ಮಕ ಜನಪರ ಕಾರ್ಯ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ, ಆರೋಗ್ಯ, ನೈರ್ಮಲ್ಯ, ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ, ನೆಲ-ಜಲ ಸಂವರ್ಧನೆ, ವನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮುಂತಾದವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗೃತಿ, ತರಬೇತಿ ನೀಡುವುದು ಹಾಗೂ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯು ಉಳಿದೆಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ಶಿಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಆದರ್ಶ ಪ್ರಾಯ, ಆಶಾದಾಯಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವಾಗಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದೆ.

ರಾಜ್ಯದ 65 ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಮತ್ತು 04 ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಗಳ ಅಧೀನದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 6 ಲಕ್ಷ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಸ್ವಯಂಸೇವಕರು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಗಳ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಬದ್ಧರಾಗಿ, ಶಿಸ್ತಿನ ಸಿಪಾಯಿಗಳಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಅಷ್ಟೇ ಅಲ್ಲ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಮಾದರಿಯಾಗಿ ಹೊರ ಹೊಮ್ಮುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅಂತಹವರಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾದ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರದಾನ ಮಾಡುವ ಪರಂಪರೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಮ್ಮೆಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ 1989ರಿಂದ ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದೆ. 2021-22ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ವಯಂಸೇವಕರಿಗೆ, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ, ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಘಟಕ, ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಿಗೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಸಂತಸದ ಸಂಗತಿಯಾಗಿದೆ. ಇವರೆಲ್ಲರ ಸಾಧನೆಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಪರಿಚಯ ಈ ಕಿರು ಹೊತ್ತಿಗೆಯಲ್ಲಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯವು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪ್ರಶಸ್ತಿಗಳು, ರಾಷ್ಟ್ರ ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವ ಪಥಸಂಚಲನ, ರಾಜ್ಯ ಯುವಜನೋತ್ಸವ, ವಾರ್ಷಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವರ್ಷವು ಆಯೋಜಿಸುವಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಮಾದರಿಯಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕಕ್ಕೆ ರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲೇ ಅತ್ಯಧಿಕ ಏಳು ಇಂದಿರಾ ಗಾಂಧಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ದೊರೆತಿದೆ. ರಾಷ್ಟ್ರಮಟ್ಟದ ಗಣರಾಜ್ಯೋತ್ಸವದಲ್ಲಿ 14 ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ನ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಇದು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದೆ. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದಂತೆ ಈ ವರ್ಷವು ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿವರವುಳ್ಳ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರದ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ಹೊರತರಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಯುವಕರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ರಾ.ಸೇ.ಯೋ. ಅನುಷ್ಠಾನ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ.

ಈ ಕಿರು ಹೊತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಅತ್ಯಂತ ಕಡಿಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊರ ತರುವಲ್ಲಿ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಘನ ಸರ್ಕಾರದ ಸನ್ಮಾನ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳು, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ, ವಿವಿಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ರಾ.ಸೇ.ಯೋ., ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಬೆಂಗಳೂರು ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರಿಗೂ ಧನ್ಯವಾದಗಳು.

ಶ್ರೀ ಎನ್. ಮಂಜುನಾಥ ಪ್ರಸಾದ್ ಭಾ.ಆ.ಸೇ.
 ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು
 ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
 ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

PREFACE

National Service Scheme is an ideal value based youth programme. This is envisaged to accomplish our Father of Nation Mahathma Gandhi's long cherished goal of involving the youth in nation building. The main objective of the scheme is personality development of the students through community service. This is the scheme which brings about basic attitude and behavioural change in the students and shapes their character and makes them responsible citizens.

It has been proved that the scheme's success and effectiveness in moulding the personality of the students is really outstanding throughout the country. It includes in youth, National Values like Friendship, Co-operation, Selfless Service, Patriotism, national Integration, Harmony, Secularism and Equality.

Various creative and people oriented projects like Environment protection, Health hygiene, Road Construction, Soil and Water enrichment, Development of gardens, Play grounds, Blood Donations etc., are organized to create awareness among the people. That is why the scheme is emerging as an ideal and hopeful means of education in all the available present day disciplines.

In the entire state, there are above 6 lakh volunteers under different Universities and Directorates who have been working as disciplines soldiers. They have become role models not only on their respective campus but also in the surrounding communities.

By recognizing institutions / persons who have rendered useful and outstanding service, the Government of Karnataka started honouring them with State Award since 1989. As in the past years we have decided to present awards to those Volunteers, Programme Officers, Programme Co-ordinators, Units and Universities / Directorates which have done excellent work during the year 2021-22, Karnataka is a model State in organizing State Level Republic Day Parade, State NSS Youth Festivals, National Integration Camp and in bringing out annual publications of the NSS activities. This booklet containing the details of the winners and their brief achievement is prepared on the national model. Government of Karnataka has considered all those activities as important parts of NSS activities.

We take this opportunity to thank the Hon'ble Minister for Youth Empowerment & Sports, Government of Karnataka, Vice Chancellors of different Universities, Directors of various Directorates, Regional Director, NSS Regional Centre, Government of India, Bangalore, all the Programme Co-ordinators, Principals, Programme Officers and Volunteers who have encouraged us.

Sri N. Manjunatha Prasad I.A.S.

Principal Secretary to Government
Youth Empowerment & Sports Department
Government of Karnataka

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ ಪ್ರಶಸ್ತಿ NSS BEST UNIVERSITY AND BEST PROGRAMME CO-ORDINATOR

ರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲೇ ಅಪೂರ್ವವೆನಿಸುವ ಹಲವಾರು ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಮಟ್ಟದ ಶಿಬಿರಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಭಾವೈಕ್ಯತಾ ಶಿಬಿರ, ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಯುವಜನೋತ್ಸವ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಬಿರಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿ, ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ, ರಕ್ತದಾನ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವ ನೂರಾರು ಶಿಬಿರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ ಈ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ ನಿರ್ಮಿಸಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಕೊಡುಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ, ಈ ಸಾಧನೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1) ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು, ಇವರಿಗೆ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಗಿದೆ.

2) ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇವರಿಗೆ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಗಿದೆ.

The implementation of NSS activities the following Universities have conducted several activities like National Integration Camp, State Yuvajanothsava, National Level Camps, Blood Donation Camp, Environmental Protection, Social Awareness Camps have been successfully conducted. And crores of durable assets has been accumulated towards national development by observing all these aspects :

1) University of Mysore, Mysuru have been Awarded "BEST UNIVERSITY & BEST PROGRAMME CO-ORDINATOR" Award for the year 2020-21.

2) Department of Technical Education, Palace Road, Bengaluru have been Awarded "BEST UNIVERSITY & BEST PROGRAMME CO-ORDINATOR" Award for the year 2021-22.

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ 'ಅತ್ಯುತ್ತಮ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಘಟಕ' ಮತ್ತು 'ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಅಧಿಕಾರಿ' NSS BEST UNIT AND BEST PROGRAMME OFFICER

ಕಾಲೇಜು ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುವ, ಹಾಗೂ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತು ಕೋಟ್ಯಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಉಪಯುಕ್ತ ಆಸ್ತಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಕಾಲೇಜಿನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ "ಅತ್ಯುತ್ತಮ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಘಟಕ" ಮತ್ತು "ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ" ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಗಿದೆ.

NSS Activities have been successfully implemented at college level. The NSS Volunteers have been trained in Personality Development, Leadership and Morality. Blood Donation Camps have been conducted regularly Environmental Protection, Aids Awareness, Fight against Social Evils, formation of Red Ribbon Clubs and Legal Awareness Institutions have been formed. Several lakhs of rupees of durable assets has been created. By observing all these aspects all the colleges and Programme Officers have been considered for the “BEST NSS UNIT” & THE BEST NSS PROGRAMME OFFICER AWARD” for the following colleges and Programme Officers for 2021-22.

ಅತ್ಯುತ್ತಮ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕ / ಸೇವಕಿ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ THE BEST NSS VOLUNTEER STATE AWARDS

ಕಾಲೇಜುಗಳ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕರು ಬದ್ಧತೆಯಿಂದ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ, ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಬಾರಿ ರಕ್ತದಾನ ಮಾಡಿರುವ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಭಾವೈಕ್ಯತೆ ಶಿಬಿರ, ರಾಜ್ಯ ಯುವಜನೋತ್ಸವ, ರಾಷ್ಟ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಪಥಸಂಚಲನ ಹಾಗೂ ಇತರ ಶಿಬಿರಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಸರ ರಕ್ಷಣೆ, ಆರೋಗ್ಯ ಶಿಬಿರಗಳು, ಜಾಗೃತಿ ಜಾಥಾಗಳಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿರುವ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕ/ಸೇವಕಿಯರಿಗೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರ ಸಾಧನೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕ/ಸೇವಕಿಯರಿಗೆ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಗೌರವಿಸಲಾಗಿದೆ.

NSS Volunteers at college level have shown great dedication and discipline in implementation of NSS activities. NSS Volunteers have shown major successful role in NSS activities at college level, National Integration Camps, State and National Republic Day parade. NSS Volunteers have successfully participated in Blood Donation, State Yuvajanothsava, Protection of Environment, Health Awareness Camps, Jathas. By considering all these aspects the following NSS Female and Male Volunteers have been Awarded Best NSS Volunteers State Award for the year 2021-22.

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆ ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ವಿಜೇತರು
National Service Scheme State Awardees
2021-22

2021-22 ನೇ ಸಾಲನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ
ಅತ್ಯುತ್ತಮ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು
State Level NSS Award for the Year 2021-22
Best University and Program Co-ordinator

ಕುಲಪತಿಗಳ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ



ಪ್ರೊ. ಲೋಕನಾಥ ಎನ್. ಕೆ.

ಕುಲಪತಿಗಳು
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಮೈಸೂರು

Prof. Lokanath N. K.

Vice Chancellor
University of Mysore
Mysuru

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ



ಡಾ. ಎಂ. ಬಿ. ಸುರೇಶ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಮೈಸೂರು

Dr. M. B. Suresha

Programme Coordinator
University of Mysore
Mysuru



ಶ್ರೀ ಕೆ. ಎಂ. ಸುರೇಶ್ ಕುಮಾರ. ಕ.ಎ.ಎಸ್.

ನಿರ್ದೇಶಕರು
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

Sri K. M. Suresh Kumar K.A.S.

Director
Department of Technical Education
Palace Road, Bengaluru



ಡಾ. ಗುರುಪ್ರಸಾದ ಎಂ. ಹುಗಾರ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ
ಬೆಂಗಳೂರು

Dr. Guruprasad. M. Hugar

Programme Coordinator
Department of Technical Education
Palace Road, Bengaluru

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ - ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಘಟಕ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪುರುಷ)
 State Level NSS Award for the Year 2021-22 - Best NSS Unit & Best Programme Officer (Male)

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ



ಡಾ. ಬಿ. ಎ. ಕುಮಾರ ಹೆಗಡೆ
 ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
 ಶ್ರೀ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಮಂಜುನಾಥೇಶ್ವರ
 ಕಾಲೇಜು (ಸ್ವಾಯತ್ತ), ಉಜಿರೆ

Dr. B. A. Kumara Hegde
 Principal
 Sri Dharmasthala Manjunatheshwara
 College (Autonomous), Ujire



ಡಾ. ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ ಕೆ. ಎನ್.
 ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ
 ಶ್ರೀ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಮಂಜುನಾಥೇಶ್ವರ
 ಕಾಲೇಜು (ಸ್ವಾಯತ್ತ), ಉಜಿರೆ
 ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮಂಗಳೂರು

Dr. Lakshminarayana K. S.
 Programme Officer
 Sri Dharmasthala Manjunatheshwara
 College (Autonomous), Ujire
 Mangalore University, Mangalore



ಪ್ರೊ. ವಿದ್ಯಾ ಶಿವಣ್ಣನವರ್
 ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
 ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್
 ಎಂಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್, ಗರ್ಲ್ಸ್ ಸ್ಕೂಲ್
 ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು

Prof. Vidya Shivannavar
 Principal, Seshadripuram Institute of
 Commerce and Management
 Girls's School Street, Seshadripuram, Bengaluru



ಪ್ರೊ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ನಾರಾಯಣ ಎಚ್. ಎನ್.
 ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ, ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್
 ಕಾಮರ್ಸ್ ಎಂಡ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್
 ಗರ್ಲ್ಸ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು
 ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

Prof. Lakshmi Narayana. H. N.
 Programme Officer, Seshadripuram Institute
 of Commerce and Management, Girls's School
 Street, Seshadripuram, Bengaluru
 Bengaluru City University, Bengaluru



ಡಾ. ಎನ್. ಕೆ. ಪಾಟೀಲ
 ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
 ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು
 ಹುನಸಿಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆ, ರಾಣಬೆನ್ನೂರು, ಹಾವೇರಿ

Dr. S. K. Patil
 Principal
 Government First Grade College
 Hunasikatti Road, Ranebennur, Haveri



ಶ್ರೀ ಅರುಣಕುಮಾರ ಚಂದನ್
 ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ
 ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು
 ಹುನಸಿಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆ, ರಾಣಬೆನ್ನೂರು, ಹಾವೇರಿ
 ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ

Shri Arunkumar Chandan
 Programme Officer
 Government First Grade College
 Hunasikatti Road, Ranebennur, Haveri
 Karnataka University, Dharwad



ಡಾ. ಸುಹಾಸ್ ಕುಮಾರ್ ಶೆಟ್ಟಿ (ಆಯು.)
 ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
 ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಕಂಕಣವಾಡಿ ಆಯುರ್ವೇದ
 ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಹಾಪುರ, ಬೆಳಗಾವಿ

Dr. Suhas Kumar Shetty Ph.D (Ayu)
 Principal
 KAHER's Shri B. M. Kankanwadi Ayurveda
 Mahavidyalaya, Shahapur, Belagavi



ಡಾ. ನಂಜೀವ ಎನ್. ಟೊನಿ
 ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ, ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಂ.ಕಂಕಣವಾಡಿ
 ಆಯುರ್ವೇದ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಹಾಪುರ, ಬೆಳಗಾವಿ.
 ಕೆಎಲ್‌ಇ ಅಕಾಡೆಮಿ ಆಫ್ ಹೈಯರ್
 ಎಜುಕೇಶನ್ & ರಿಸರ್ಚ್ (ಕೆಹೆರ್), ಬೆಳಗಾವಿ.

Dr. Sanjeev S Tonni.
 Programme Officer, KAHER's
 Shri B. M. Kankanwadi Ayurveda Mahavidyalaya
 Shahapur, Belagavi. KLE Academy of Higher
 Education & Research (KAHER), Belagavi

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ - ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಘಟಕ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪುರುಷ)
 State Level NSS Award for the Year 2021-22 – Best NSS Unit & Best Programme Officer (Male)

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ



ಶ್ರೀ ಗುರುಮೂರ್ತಿ ಎನ್. ಎನ್.
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್, ರಾಯಚೂರು

Shri Gurumurthy N. S.
Principal
Government Polytechnic, Raichur



ಶ್ರೀ ಅಮೃತ್ ಡಿ. ಮಾಹೂರಕರ್
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ
ಸರ್ಕಾರಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್, ರಾಯಚೂರು
ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

Shri Amrut D. Mahurkar
Programme Officer
Government Polytechnic, Raichur
Directorate of Technical Education



ಡಾ. ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ಬಿರಾದಾರ್
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು
ಚಿತ್ತಾಪುರ

Dr. Shivasharanappa Biradar
Principal
Government First Grade College
Chittapur



ಡಾ. ಪಂಡಿತ್ ಬಿ. ಕೆ.
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ,
ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚಿತ್ತಾಪುರ
ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ

Dr. Pandit B.K.
Programme Officer
Government First Grade College, Chittapur
Gulbarga University, Kalburagi

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ - ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಘಟಕ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಮಹಿಳೆ)
State Level NSS Award for the Year 2021-22 - Best NSS Unit & Best Programme Officer (Female)

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ



ಡಾ. ನವೀನ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಕೆ.
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಡಾ. ಎನ್.ಎಸ್.ಎ.ಎಂ. ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು
ನಂತೂರು, ಮಂಗಳೂರು

Dr. Naveen Shetty K.
Principal
Dr. NSAM P.U. College
Nanthoor, Mangaluru



ಶ್ರೀಮತಿ ಸಂಧ್ಯಾ ಎಂ.
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ
ಡಾ.ಎನ್.ಎಸ್.ಎ.ಎಂ. ಪದವಿ ಪೂರ್ವ
ಕಾಲೇಜು, ನಂತೂರು, ಮಂಗಳೂರು
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

Mrs. Sandhya M.
Programme Officer
Dr. NSAM P.U. College, Nanthoor, Mangaluru
Directorate of Pre University



ಪ್ರೊ. ಸಿ. ಎ. ಹರಿಹರ
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ಎಸ್. ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು
ವಾಣಿಜ್ಯ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜು, ರಾಣಬೆನ್ನೂರು

Prof. C. A. Harihar
Principal
R.T.E.S Arts, Science and
Commerce Degree College, Ranebennur



ಡಾ. ಸರಸ್ವತಿ ಎಚ್. ಬಮ್ಮನಾಳ
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ
ಆರ್. ಟಿ. ಇ. ಎಸ್. ಕಲಾ, ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು
ವಾಣಿಜ್ಯ ಪದವಿ ಕಾಲೇಜು, ರಾಣಬೆನ್ನೂರು
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

Dr. Saraswati H. Baamnal
Programme Officer, R.T.E.S Arts, Science &
Commerce Degree College, Ranebennur
Karnataka University Dharwad



ಡಾ. ಪ್ರೇಮಲತಾ ವಿ.
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಕೆನರಾ ಕಾಲೇಜು
ಮಹಾತ್ಮ ಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ, ಮಂಗಳೂರು

Dr. Premalatha V.
Principal
Canara College
Mahatma Gandhi Road, Mangaluru



ಶ್ರೀಮತಿ ಸೀಮಾ ಪ್ರಭು ಎನ್.
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ, ಕೆನರಾ ಕಾಲೇಜು
ಮಹಾತ್ಮ ಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ, ಮಂಗಳೂರು
ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮಂಗಳೂರು

Mrs. Seema Prabhu S.
Programme Officer, Canara College
Mahatma Gandhi Road, Mangaluru
Mangalore University, Mangalore



ಡಾ. ವೀಣಾ ಎಂ. ಕೆ.
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಲೇಜು
ಬಿ.ಎಚ್. ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

Dr. Veena M. K.
Principal
Sahyadri Commerce and Management College
B.H. Road, Shivamogga.



ಡಾ. ಶುಭಾ ಮರವಂತೆ
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ, ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು
ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಲೇಜು, ಬಿ.ಎಚ್. ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ
ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ.

Dr. Shubha Maravanthe
Programme Officer, Sahyadri Commerce and
Management College, B.H. Road, Shivamogga
Kuvempu University, Shivamogga

2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ - ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಘಟಕ ಮತ್ತು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಮಹಿಳೆ)
State Level NSS Award for the Year 2021-22 - Best NSS Unit & Best Programme Officer (Female)

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು
ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ



ಡಾ. ನಾರಾಯಣ ಕೆ. ಬಿ.
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಮಹಿಳಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು
ಮದ್ದೂರು

Dr. Narayana K. B.
Principal
Government College for Women
Maddur

ಡಾ. ನವ್ರುತ ಜಿ. ಆರ್.
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ
ಮಹಿಳಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು, ಮದ್ದೂರು
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

Dr. Namaratha G. R.
Programme Officer
Government College for Women, Maddur
University of Mysore



ಶ್ರೀ ರವೀಶ ಎಂ.
ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು
ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು
ಸೋಮಗುದ್ದಿ ರಸ್ತೆ, ಚಿಲ್ಲಕೆರೆ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ

Shri Raveesha M.
Principal
Government P U College
Somaguddi Road, Challakere, Chitradurga

ಶೀಮತಿ ಶಾಂತಕುಮಾರಿ ಬಿ.
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಾಧಿಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರಿ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಕಾಲೇಜು
ಸೋಮಗುದ್ದಿ ರಸ್ತೆ, ಚಿಲ್ಲಕೆರೆ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

Mrs. Shanthakumari B.
Programme Officer, Government P U College
Somaguddi Road, Challakere, Chitradurga
Directorate of Pre-University



2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ - ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸ್ವಯಂಸೇವಕರು
State Level NSS Award for the Year 2020-21 - Best Volunteer (Boy)

ಶ್ರೀ ಸಂಗಮೇಶ ಎಂ. ಶಿಗ್ಗಂವಿ

ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ಬಂಕಾಪುರ
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಧಾರವಾಡ

Shri Sangamesh M. Shiggon

Government First Grade Arts and Commerce College, Bankapur
Karnataka University, Dharwad



ಶ್ರೀ ಪ್ರಮೋದ್

ವಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಸಾದನಾಪುರ, ಮೈಸೂರು.
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು

Shri Pramod

V.S.S. First Grade College, Sadanapura, Mysore
University of Mysore, Mysore



ಡಾ. ಸಿನಾನ್ ಪಿ. ಹೆಚ್.

ಯೆನೆಪೋಯ ದಂತ ಕಾಲೇಜು, ಮಂಗಳೂರು
ಯೆನೆಪೋಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮಂಗಳೂರು

Dr. Sinan P. H.

Yenepoya Dental college, University Road, Deralakatte
Yenepoya (Deemed to be University), Mangalore



ಶ್ರೀ ಮಹೇಶ್ ಟಿ. ಸಿ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು ಚಿನ್ನಪಟ್ಟಣ
ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

Shri Mahesh T. C.

Government First Grade College, Channapatna
Bengaluru University, Bengaluru



ಶ್ರೀ ಚೇತನ್ ಟಿ. ಸಿ.

ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ ಜಾನ್ಮ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ
ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

Shri Chethan T. C.

Department of chemistry, Jnanashyadri, Shankaragatta
Kuvempu University, Shivamogga



ಶ್ರೀ ಅಭಿನ್ ಬಂಗೇರ್

ಕೆನರಾ ಕಾಲೇಜು, ಮಂಗಳೂರು
ಮಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮಂಗಳೂರು

Shri Abhin Bangera

Canara College, MG Rd, Kodailbail, Mangaluru
Mangalore University, Mangalore



2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಪ್ರಶಸ್ತಿ - ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸ್ವಯಂಸೇವಕಿಯರು
State Level NSS Award for the Year 2020-21 - Best Volunteer (Girl)

ಕುಮಾರಿ ರಕ್ಷಿತಾ ಎಂ.

ಎಸ್. ಆರ್. ಎಸ್ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ
ದಾವಣಗೆರೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಾವಣಗೆರೆ

Kumari Rakshitha M.

SRS First Grade College, Chitradurga
Davangere University, Davangere



ಕುಮಾರಿ ರಕ್ಷಿತಾ ರಾಮ್ ಎಂ. ಆರ್.

ಕೃಷಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜಿಕೆವಿಕೆ ಬೆಂಗಳೂರು

Kumari Rakshitha Ram M. R.

College of Agriculture, GKVK, Bangalore
University of Agricultural Sciences, GKVK, Bengaluru



ಕುಮಾರಿ ಐಶ್ವರ್ಯಾ ಮಂಜುನಾಥ ಮಾನೇಗಾರ

ಕೆ.ಎಲ್.ಇ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗುದ್ಲೆಪ್ಪ ಹಳ್ಳಿಕೇರಿ ಕಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು
ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಹಾವೇರಿ. ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ.

Kumari Aishwarya Manjunath Manegar

KLE Society's Gudleppa Hallikeri Arts, Science and
Commerce College, Haveri. Karnataka University, Dharwad



ಕುಮಾರಿ ಉಜ್ವಲಾ ಬಿ. ಎಂ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ.
ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

Kumari Ujwala B. M.

Government First Grade College, Channapatna
Bengaluru University, Bengaluru



ಕುಮಾರಿ ಮಧುರಾ ಎಂ. ಬಂಡೇರ್

ಅರಣ್ಯ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ. ಕೆಳದಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ
ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ

Kumari Madura M. Bander

College of Forestry, Kunda, Road, Ponnampet
Keladi Shivappanayaka University of Agricultural and
Horticultural Sciences, Shivamogga



ಕುಮಾರಿ ಸುಶ್ಮಿತಾ ಡಿ. ಪಿ.

ಮಹಾರಾಣಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು (ಸ್ವಾಯತ್ತ) ಮೈಸೂರು
ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು

Kumari Sushmitha D. P.

Maharani's Science College for women (Autonomus)
JLB Road, Mysore. University of Mysore, Mysore





ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಕೋಶ



Government of Karnataka

**YOUTH EMPOWERMENT AND SPORTS DEPARTMENT
NATIONAL SERVICE SCHEME CELL**

M.S. Building, 2nd Floor, Bengaluru - 560 001